

単 価 合 意 書

令和7年9月24日に契約したR7長野出張所管内北部除雪作業における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年 9月24日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字中堰145

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局長野国道事務所長

小田川 豊

受注者 住所 長野県飯山市大字木島1144番地

氏名 株式会社サンタキザワ

代表取締役 福原 初

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
雪寒						
		式	1		32,562,250	
除雪工						
		式	1		31,673,482	
一般除雪工						
【新設除雪】						
		式	1		3,571,005	
除雪 ^{グレーダ} 昼間作業A	貸与機械 4.0m級 SS付き 1人乗り [R01-2301, R01-2302, R01-2303, R01-2304]					
		時間	40	13,604	544,160	
除雪 ^{グレーダ} 昼間作業B	貸与機械 4.0m級 SS付き 1人乗り [R01-2301, R01-2302, R01-2303, R01-2304]					
		時間	10	13,403	134,030	
除雪 ^{グレーダ} 夜間作業C	貸与機械 4.0m級 SS付き 1人乗り [R01-2301, R01-2302, R01-2303, R01-2304]					
		時間	80	14,653	1,172,240	
除雪 ^{グレーダ} 夜間作業D	貸与機械 4.0m級 SS付き 1人乗り [R01-2301, R01-2302, R01-2303, R01-2304]					
		時間	40	13,403	536,120	
除雪補助 昼間作業A	1人乗り除雪グレーダ補助					
		時間	40	4,456	178,240	
除雪補助 昼間作業B	1人乗り除雪グレーダ補助					
		時間	15	4,611	69,165	
除雪補助 夜間作業C	1人乗り除雪グレーダ補助					
		時間	90	5,149	463,410	
除雪補助 夜間作業D	1人乗り除雪グレーダ補助					
		時間	40	4,611	184,440	
ライトバン損料	持込機械 ライトバン【四輪駆動】 5人乗 1,500cc					
機械経費のみ		時間	200	1,446	289,200	
一般除雪工						
【拡幅除雪】						
		式	1		3,466,577	
除雪 ^{グレーダ} 昼間作業A	貸与機械 4.0m級 SS付き 1人乗り [R01-2301, R01-2302, R01-2303, R01-2304]					
		時間	1	13,604	13,604	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪 ^{ｸﾞﾚｰﾀﾞ} 昼間作業B	貸与機械 4.0m級 SS付き 1人乗り [R01-2301, R01-2302, R01-2303, R01-2304]	時間	1	13,403	13,403	
除雪 ^{ｸﾞﾚｰﾀﾞ} 夜間作業C	貸与機械 4.0m級 SS付き 1人乗り [R01-2301, R01-2302, R01-2303, R01-2304]	時間	1	14,653	14,653	
除雪 ^{ｸﾞﾚｰﾀﾞ} 夜間作業D	貸与機械 4.0m級 SS付き 1人乗り [R01-2301, R01-2302, R01-2303, R01-2304]	時間	1	13,403	13,403	
除雪 ^{ﾄﾞﾚｰｻﾞ} 昼間作業A	貸与機械 14t級 マルチブラウ [30-2367]	時間	30	14,367	431,010	
除雪 ^{ﾄﾞﾚｰｻﾞ} 昼間作業B	貸与機械 14t級 マルチブラウ [30-2367]	時間	10	14,329	143,290	
除雪 ^{ﾄﾞﾚｰｻﾞ} 夜間作業C	貸与機械 14t級 マルチブラウ [30-2367]	時間	30	15,788	473,640	
除雪 ^{ﾄﾞﾚｰｻﾞ} 夜間作業D	貸与機械 14t級 マルチブラウ [30-2367]	時間	15	14,329	214,935	
ﾛｰﾀﾘ除雪車 昼間作業A	貸与機械 2.2m級 (286KW級) [28-2301, 30-2304, 30-2305]	時間	80	22,934	1,834,720	
ﾛｰﾀﾘ除雪車 昼間作業B	貸与機械 2.2m級 (286KW級) [28-2301, 30-2304, 30-2305]	時間	1	22,504	22,504	
ﾛｰﾀﾘ除雪車 夜間作業C	貸与機械 2.2m級 (286KW級) [28-2301, 30-2304, 30-2305]	時間	1	24,842	24,842	
ﾛｰﾀﾘ除雪車 夜間作業D	貸与機械 2.2m級 (286KW級) [28-2301, 30-2304, 30-2305]	時間	1	22,504	22,504	
小型除雪車 昼間作業A	貸与機械 1.5m級 [30-2303]	時間	10	17,038	170,380	
小型除雪車 昼間作業B	貸与機械 1.5m級 [30-2303]	時間	1	16,990	16,990	
小型除雪車 夜間作業C	貸与機械 1.5m級 [30-2303]	時間	1	18,898	18,898	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小型除雪車 夜間作業D	貸与機械 1.5m級 [30-2303]					
		時間	1	16,990	16,990	
除雪補助 昼間作業A	1人乗り除雪グレーダ補助					
		時間	1	4,456	4,456	
除雪補助 昼間作業B	1人乗り除雪グレーダ補助					
		時間	1	4,611	4,611	
除雪補助 夜間作業C	1人乗り除雪グレーダ補助					
		時間	1	5,149	5,149	
除雪補助 夜間作業D	1人乗り除雪グレーダ補助					
		時間	1	5,149	5,149	
ライトバン損料 機械経費のみ	持込機械 ライトバン【四輪駆動】 5人乗 1,500cc					
		時間	1	1,446	1,446	
一般除雪工 【路面整正】		式	1		75,874	
除雪グレーダ 昼間作業A	貸与機械 4.0m級 SS付き 1人乗り [R01-2301, R01-2302, R01-2303, R01-2304]					
		時間	1	13,604	13,604	
除雪グレーダ 昼間作業B	貸与機械 4.0m級 SS付き 1人乗り [R01-2301, R01-2302, R01-2303, R01-2304]					
		時間	1	13,403	13,403	
除雪グレーダ 夜間作業C	貸与機械 4.0m級 SS付き 1人乗り [R01-2301, R01-2302, R01-2303, R01-2304]					
		時間	1	14,653	14,653	
除雪グレーダ 夜間作業D	貸与機械 4.0m級 SS付き 1人乗り [R01-2301, R01-2302, R01-2303, R01-2304]					
		時間	1	13,403	13,403	
除雪補助 昼間作業A	1人乗り除雪グレーダ補助					
		時間	1	4,456	4,456	
除雪補助 昼間作業B	1人乗り除雪グレーダ補助					
		時間	1	4,611	4,611	
除雪補助 夜間作業C	1人乗り除雪グレーダ補助					
		時間	1	5,149	5,149	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪補助 夜間作業D	1人乗り除雪グレーダ補助					
		時間	1	5,149	5,149	
ライトバン損料 機械経費のみ	持込機械 ライトバン【四輪駆動】 5人乗 1,500cc					
		時間	1	1,446	1,446	
一般除雪工 【圧雪処理】		式	1		75,874	
除雪グレーダ 昼間作業A	貸与機械 4.0m級 SS付き 1人乗り [R01-2301, R01-2302, R01-2303, R01-2304]					
		時間	1	13,604	13,604	
除雪グレーダ 昼間作業B	貸与機械 4.0m級 SS付き 1人乗り [R01-2301, R01-2302, R01-2303, R01-2304]					
		時間	1	13,403	13,403	
除雪グレーダ 夜間作業C	貸与機械 4.0m級 SS付き 1人乗り [R01-2301, R01-2302, R01-2303, R01-2304]					
		時間	1	14,653	14,653	
除雪グレーダ 夜間作業D	貸与機械 4.0m級 SS付き 1人乗り [R01-2301, R01-2302, R01-2303, R01-2304]					
		時間	1	13,403	13,403	
除雪補助 昼間作業A	1人乗り除雪グレーダ補助					
		時間	1	4,456	4,456	
除雪補助 昼間作業B	1人乗り除雪グレーダ補助					
		時間	1	4,611	4,611	
除雪補助 夜間作業C	1人乗り除雪グレーダ補助					
		時間	1	5,149	5,149	
除雪補助 夜間作業D	1人乗り除雪グレーダ補助					
		時間	1	5,149	5,149	
ライトバン損料 機械経費のみ	持込機械 ライトバン【四輪駆動】 5人乗 1,500cc					
		時間	1	1,446	1,446	
運搬除雪工		式	1		5,911,832	
除雪ドーザー 昼間作業A	貸与機械 14t級 マルチブラウ [30-2367]					
		時間	40	12,821	512,840	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ロータリ除雪車 昼間作業A	貸与機械 2.2m級 (286KW級) [28-2301, 30-2304, 30-2305]	時間	60	22,934	1,376,040	
小型除雪車 昼間作業A	貸与機械 1.5m級 [30-2303]	時間	20	17,038	340,760	
タンブトラック 昼間作業A	オンロード・ディーゼル 10t積級 昼間 機械持込 損耗品持込	時間	380	9,673	3,675,740	
タンブトラック 昼間作業A	オンロード・ディーゼル 4t積級 昼間 機械持込 損耗品持込	時間	1	6,452	6,452	
凍結防止工		式	1		4,342,890	
凍結防止剤散布車 昼間作業A	貸与機械 湿式3.5m3 [23-2303]	時間	20	15,979	319,580	
凍結防止剤散布車 昼間作業B	貸与機械 湿式3.5m3 [23-2303]	時間	30	16,132	483,960	
凍結防止剤散布車 夜間作業C	貸与機械 湿式3.5m3 [23-2303]	時間	110	17,744	1,951,840	
凍結防止剤散布車 夜間作業D	貸与機械 湿式3.5m3 [23-2303]	時間	30	16,132	483,960	
凍結防止剤散布車 昼間作業A	貸与機械 湿式3.5m3 [19-2301]	時間	10	15,979	159,790	
凍結防止剤散布車 昼間作業B	貸与機械 湿式3.5m3 [19-2301]	時間	10	16,132	161,320	
凍結防止剤散布車 夜間作業C	貸与機械 湿式3.5m3 [19-2301]	時間	20	17,744	354,880	
凍結防止剤散布車 夜間作業D	貸与機械 湿式3.5m3 [19-2301]	時間	20	16,132	322,640	
凍結防止剤	塩化ナトリウム 1 tフレキシブルコンテナバッグ 支給品有	袋	430	0	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
凍結防止剤	塩化ナトリウム 25kg詰め 支給品有	袋	30	0	0	
凍結防止剤	塩化ナトリウム水溶液（15%濃度） 支給品無	L	2,000	52.46	104,920	
歩道除雪工		式	1		1,316,765	
小型除雪車 昼間作業A	貸与機械 1.0m級（40PS）〔30-2302〕 補助員あり	時間	30	13,441	403,230	
小型除雪車 昼間作業B	貸与機械 1.0m級（40PS）〔30-2302〕 補助員あり	時間	1	13,508	13,508	
小型除雪車 夜間作業C	貸与機械 1.0m級（40PS）〔30-2302〕 補助員あり	時間	10	15,225	152,250	
小型除雪車 夜間作業D	貸与機械 1.0m級（40PS）〔30-2302〕 補助員あり	時間	10	13,508	135,080	
小型除雪車 昼間作業A	貸与機械 バックホブ式 10PS 補助員あり	時間	10	13,050	130,500	
小型除雪車 昼間作業B	貸与機械 バックホブ式 10PS 補助員あり	時間	1	12,993	12,993	
小型除雪車 夜間作業C	貸与機械 バックホブ式 10PS 補助員あり	時間	10	14,920	149,200	
小型除雪車 夜間作業D	貸与機械 バックホブ式 10PS 補助員あり	時間	10	12,993	129,930	
人力除雪 昼間作業A	普通作業員	時間	20	2,931	58,620	
人力除雪 昼間作業B	普通作業員	時間	1	3,034	3,034	
人力除雪 夜間作業C	普通作業員	時間	20	3,387	67,740	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
人力除雪 夜間作業D	普通作業員					
		時間	20	3,034	60,680	
安全処理工						
		式	1		1,393,424	
人力処理 昼間作業A	普通作業員					
		時間	450	2,931	1,318,950	
人力処理 昼間作業B	普通作業員					
		時間	10	3,034	30,340	
人力処理 夜間作業C	普通作業員					
		時間	10	3,387	33,870	
人力処理 夜間作業D	普通作業員					
		時間	1	3,034	3,034	
ライトバン損料	持込機械 ライトバン【四輪駆動】5人乗 1,500cc					
機械経費のみ		時間	5	1,446	7,230	
スノーボード設置						
		式	1		14,456	
スノーボード設置	挿入式 材料費含まず					
		本	10	722.8	7,228	
スノーボード撤去	挿入式 材料費含まず					
		本	10	722.8	7,228	
雪道巡回工						
		式	1		2,634,645	
雪道巡回 昼間作業A	持込機械 ライトバン【四輪駆動】5人乗り 1500cc 60km以下/回					
		時間	1	18,488	18,488	
雪道巡回 昼間作業B	持込機械 ライトバン【四輪駆動】5人乗り 1500cc 60km以下/回					
		時間	1	18,211	18,211	
雪道巡回 夜間作業C	持込機械 ライトバン【四輪駆動】5人乗り 1500cc 60km以下/回					
		時間	1	20,863	20,863	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
雪道巡回 夜間作業D	持込機械 ライトバン【四輪駆動】5人 乗り 1500cc 60km以下/回	時間	1	20,863	20,863	
雪道巡回 昼間作業A	持込機械 ライトバン【四輪駆動】5人 乗り 1500cc 25km以下/回	時間	230	11,114	2,556,220	
待機費		式	1		8,870,140	
情報連絡員 昼間作業A		時間	10	3,637	36,370	
情報連絡員 昼間作業B		時間	100	3,523	352,300	
情報連絡員 夜間作業C		時間	320	4,167	1,333,440	
情報連絡員 夜間作業D		時間	110	3,523	387,530	
運転要員 昼間作業A	1人乗り除雪グレーダ	時間	40	3,272	130,880	
運転要員 昼間作業B	1人乗り除雪グレーダ	時間	90	3,182	286,380	
運転要員 夜間作業C	1人乗り除雪グレーダ	時間	290	3,751	1,087,790	
運転要員 夜間作業D	1人乗り除雪グレーダ	時間	130	3,182	413,660	
運転要員 昼間作業A	1人乗り除雪グレーダ 除雪補助	時間	40	2,931	117,240	
運転要員 昼間作業B	1人乗り除雪グレーダ 除雪補助	時間	90	3,034	273,060	
運転要員 夜間作業C	1人乗り除雪グレーダ 除雪補助	時間	290	3,387	982,230	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運転要員 夜間作業D	1人乗り除雪グレーダ 除雪補助					
		時間	130	3,034	394,420	
運転要員 昼間作業A	除雪ドーザ					
		時間	10	6,203	62,030	
運転要員 昼間作業B	除雪ドーザ					
		時間	10	6,114	61,140	
運転要員 夜間作業C	除雪ドーザ					
		時間	40	6,682	267,280	
運転要員 夜間作業D	除雪ドーザ					
		時間	10	6,114	61,140	
運転要員 昼間作業A	凍結防止剤散布車					
		時間	40	5,789	231,560	
運転要員 昼間作業B	凍結防止剤散布車					
		時間	90	5,765	518,850	
運転要員 夜間作業C	凍結防止剤散布車					
		時間	190	6,216	1,181,040	
運転要員 夜間作業D	凍結防止剤散布車					
		時間	120	5,765	691,800	
仮設工						
		式	1		888,768	
交通管理工						
		式	1		888,768	
交通誘導警備員	交通誘導員A 昼間作業					
		人日	10	16,256	162,560	
交通誘導警備員	交通誘導員A 夜間作業					
		人日	1	18,879	18,879	
交通誘導警備員	交通誘導員B 昼間作業					
		人日	50	13,823	691,150	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員	交通誘導員B 夜間作業					
		人日	1	16,179	16,179	
直接工事費		式	1		32,562,250	
共通仮設費		式	1		6,313,554	
共通仮設費(率計上)		式	1		6,313,554	
純工事費		式	1		38,875,804	
現場管理費		式	1		30,297,050	
工事原価		式	1		69,172,854	
一般管理費等		式	1		12,327,146	
工事価格		式	1		81,500,000	
消費税相当額		式	1		8,150,000	
工事費計		式	1		89,650,000	